Este termo aditivo está fundamentado no art.
65, §§1º e 2º, II e art.65, d da Lei Federal nº. 8.666;

CLÁUSULA TERCEIRA:
DO VALOR: O valor estimado mensal deste Contrato é de  R$124.603,20
(Cento e vinte e quatro mil, setecentos e três reais e vinte centavos) , e
R$ 1.320.793,92 (Um milhão, trezentos e vinte mil, setecentos e noventa
e três reais e noventa e dois centavos) estimados para o período de 10
(dez) meses e 18 (dezoito) dias, conforme a cláusula da vigência constante
do 3º Termo Aditivo, em favor da CONTRATADA, sendo que a liquidação se
efetuará  parcialmente,  de  acordo  com  a  programação  apresentada  pela